"

"'--

~&=":f--"-:":' I -
.••. : 1

:u,,~b
ESTADO DE SERGIPE
LEI Nº 186/96

DE 03 DE JUNHO DE 1996

o PfillF:LITO ltUNICI}'AL Db POÇO VlillDE,i:':stadode Serg1pe:
Faço saber que a câmara Municipal de Foço Verde apro-

vou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 12 - Fica a :frefeitura kunicipal autorizada a v~

dar a comeI'ciali zação
lifner , aguara'aa, í'lUJ.do

as de 21 (vinte e um)

e venda de cola de sapateiro,benzina,thi-
ara isqueiro, éter e clorofórmio a meno-

anos de idade.
t. 29 - O estabelec~llento que cOlliercializar e ven -

der os produtos mencionados 110 artigo lº deverá manter livro de
registro de entrada e saida de mercadoria.

Bar~grafO Único - O estabelecimento de comórcio regi~
trará no li vr o de entrada e saída de mercadoria, o nome, endere-
ço e identidade do comprador e quantidade adquirida.

Art. 32 - Aos infratores desta Lei apllc~se-ão as sSl,
guintes penalidadesl

~ ,lQ .•In:fração r: multa. de 10 (dez) sa1arios nu:nimos.
2Q - Infração:: multa de 20 (vinte) salários mini -

mos; 1acração do estabelecimento comercial e envio a pOlicia de
,copia do processo das penalidades impostas.

ParágrafO Único - O valor das multas será recolhido *
diretamente aos co:fres da lTefei tura I,.unioipal.

Art. 42 - Esta Leient.ra em Vigor na data de sua pu-
blioação, revogadas as disposições em contr~riQ, regulamentada
por decreto do ~oder ~xecutivo dentro de 30 (trinta)dias.

Gabinete do

03 de junho de 2996,
efeito !,:unioipal de .t"oçoVerde/Se. em

PREFEITURA MUNICIPAL DE poço VERDE
Av. Epifânio Dórea, 18 - Centro - Tel. (079) 549-1284 - Fax (079) 549·1268
CEP 49490-000- Poço Verde - Sergipe